Im andern/ Vnd vber jetzt erwiesenen ersten Grund auff den fürnemsten Hauptspruch dieses streits/ sehen wir nochmals zuerhalten/ das nemlich die Erbsünde nicht sey eine Substanz/ sie habe auch Namen wie sie wolle/ noch (ob wol zum vberflus) einen zwiefachen Grund/ welcher genommen ist à duplici absurdo Theologico/ das ist/ aus zwiefacher Gotteslesterung/ so vnwidersprechlich aus des Gegentheils Lere folget vnd folgen mus/ der gestalt.

Die erste Gotteslesterung ist diese.

E.

Bar Omnis substantia, aut est Deus aternus, aut creata ab aeterno Deo per filium. Joh: 1. Col: 1.

ba Peccatum originis, propriè sic dictum, est substantia hominis corrupti. Hac scilicet aduersariorum est hypothesis.

ra Ergò peccatum originis aut Deus est aternus, aut creatum ab aeterno Deo per filium.

Sed hoc blasphemum est in ipsum Deum. Ergò præmissam illam (peccatum originis est substantia) ex qua scilicet hæc horribilis blasphemiam esse necesse est. Ex necessario sequitur, blasphemiam esse necesse est. Ex vero enim nil nisi verum sequitur. Et omnem hy-

G 2 pothe-

pothesin, ex qua bona & necessaria consequentia
absurdum sequitur, falsam & absurdam esse neces-
se est: etiam in Theologia.

Das ist. E.

1. Alles was eine Substanz ist/das ist entweder Gott selbst/oder von Gott durch Christum erschaffen vnd gemacht/laute Gottes Worts/Joh: 1. Col: 1.
2. Ist nun die Erbsünde eine Substanz/nemlich/die böse verderbte Substanz des Menschen/wie das gegentheil leret.
3. So mus vnwidersprechlich vnd aus vnuermeidlicher not daraus folgen/das die Erbsünde sein mus entweder Gott selbst/oder von Gott durch Christum geschaffen vnd gemacht/ Das ist aber eine schreckliche Gotteslesterung/darob sich ein Christliches Herz entsetzet.

Die andere Gotteslesterung ist diese.

F.

Di. Omne peccatum, propriè sic dictum, sua ori-
gine est à diabolo. Ioh: 8. Psal: 5.
sa. Aliquod peccatum, propriè sic dictum, est
substantia.
mis. Ergo aliqua substantia sua origine est à dia-
bolo. Et per consequens, Diabolus est crea-
tor alicujus substantia. Quæ consequentia con-
firmatur sequenti syllogismo immoto.

A quo

G.

Da A quo Substantia est sua origine, is creator
ejusdem rectè dicitur, & est.

ri A diabolo aliqua est substantia, sua origi-
ne; hoc superiori argumento efficitur.

i. Ergo diabolus quoque est creator alicujus
substantia, Et per consequens, Diabolus quo-
que Deus est; cujus horrenda blasphemia con-
sequentiam sequens ostendit syllogismus.

H.

Da Omnis creator substantia, Deus est.

ri Diabolus quoq₂ est creator alicujus substantia.